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Пример:

Да се пресмета долната и горната контролна граница и да се конструира контролна карта за следење на бројот на неисправни производи при производство на кошули во едно текстилно претпријатие, ако во текот на набљудуваниот период се земени 25 извадоци со по 185 кошули. Преку контрола е утврдено дека бројот на неисправни производи, по извадок, се следни:

	Ред. број на извадокот
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Број на неисправни производи
	4
	7
	2
	6
	11
	8
	5
	12
	4
	7
	10
	14
	2
	5
	13
	8
	5
	10
	14
	4
	7
	12
	3
	8
	16
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1.     

Enter Data from Keyboard

2.     Enter Data from Data Disk

3.     Enter Example Problem

4.     View Current Problem

5.     Edit Current Problem

6.     Quick Reviews

7.     Run Problem

8.     Exit to Main Menu

9.     Exit to Operating System
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[image: image13.emf]Statistical Quality Control

Process Control - P Charts

Number of Samples         1 < N < 60  ?  25

Sample Size                     1 < n <  5000 ?  185

Z-value                          0 < Z < 5 ?  3
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[image: image14.emf]Information Entered

Number of Samples:             25

Sample Size:                        185

Z value:                              3

Sam1          Sam1 Sam1

1 =    4     12 =   14     23 =    3

2 =    7     13 =    2     24 =    8

3 =    2     14 =    5     25 =   16

4 =    6     15 =   13

5 =   11     16 =    8

6 =    8     17 =    5

7 =    5     18 =   10

8 =   12     19 =   14

9 =    4     20 =    4

10 =    7     21 =    7

11 =   10     22 =   12
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Upper Control Limit: 0.0871

Calculated Process Average: 0.0426

Lower Control Limit: 0
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Chap 17-1

Процес под контрола



Процес под контрола: точките се случајно

распределени околу централната линија
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контролните граници, горна-UCL и долна-LCL

UCL
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x

x

време
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Chap 17-2

Процес вон контрола



1 или повеќе точки се надвор

од контролните граници

UCL

LCL

x



9 или повеќе точки по ред се

наоѓаат на една (иста) страна

од централната линија

UCL

LCL

x



6 или повеќе точки се

движат во иста насока

UCL

LCL

x



14 или повеќе точки наизменично

се распределени над и под

централната линија

UCL

LCL

x
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